



# GŁOS KALISKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

PIĄTEK 26 WRZESNIA 1947 ROKU

NR. 265 (840)

## Codzienny konkurs premiowy „Głosu“

### CZYTELNICY!

Nie trzeba gromadzić kilkudziesięciu kuponów!  
**WYSTARCY WYCIĄC NASZ KUPON PREMIOWY** zamieszczony obok, wypełnić czytelnie i przesłać do Redakcji naszego pisma w ciągu trzech dni.  
 Już w poniedziałek dowiemy się, kto wygrał JESIONKĘ MĘSKĄ.  
 Jutro zamieścimy KUPON NA 14 MTR. PŁÓTNA POŚCIELOWEGO.

**KUPON PREMIOWY z dnia 26. IX. 1947 r. na JESIONKĘ MĘSKĄ**

Imię i nazwisko \_\_\_\_\_

Adres \_\_\_\_\_

Zakład pracy \_\_\_\_\_

Wyciąć i przesłać do redakcji „Głosu“, Łódź, Piotrkowska 86, III piętro

# Wojna rujnuje Holandię

## Głodowe racje żywnościowe dla ludności — bo cały budżet państwowy idzie na zakup armat

HAGA (obsł. wł. — Od przyszłego tygodnia w Holandii zmniejszona zostanie racja chleba, mleka i sera. Holendrzy otrzymywać będą zamiast 2.200 gramów chleba na dwa tygodnie — 1.800 gramów zamiast 2 litrów mleka — 1,57, zamiast 100 gramów sera — 50 gramów.

Ogłoszenie nowych norm żywnościowych wywołało fale oburzenia wśród robotników holenderskich. Na wiecach w dzielnicach robotniczych Hagi i Rotterdamu mówcy oskarżali rząd Beela, że cały budżet państwowy obracany jest na zakup armat, tanków i bombowców — w celu przydobania się międzynarodowej reakcji i handlarzom broni.

Na ulicach miast pojawiły się napisy, żądające natychmiastowego zaprzestania rozlewu krwi w Indonezji — oraz dymisji rządu Beela i wypędzenia van Mooka — twórcy rzezi w Indonezji.

LONDYN PAP. B. Premier Republiki Indo-

nezyjskiej dr Sutan Sjahrir, bawiący obecnie w Londynie, odbył konferencję z przedstawicielem Hindustanu w Wielkiej Brytanii, Krishan Menomem na temat stosunków pomiędzy nowym dominium angielskim a Indonezją.

## Socjaliści przeciw Ramadierowi

PARYŻ PAP. W ślad za protestującymi rezolucjami federacji socjalistycznych departamentów Soany i dolnej Loary sekcja socjalistyczna w Breście rozlepiła w mieście afisze, domagające się natychmiastowego ustąpienia Ramadiera i ministrów socjalistycznych z rządu oraz ścisłego przestrzegania uchwał w Lyonie.



Walki uliczne w Malang

# Fala wieców i demonstracji w USA

## przeciw szalejącej drożyznie, wywołanej zniesieniem kontroli cen

NOWY JORK PAP. W Stanach Zjednoczonych dochodzi do coraz liczniejszych protestów przeciwko zwyżce kosztów utrzymania, wskutek której stopa ży-

ciowa amerykańskich mas pracujących znacznie się obniżyła w ciągu ostatnich miesięcy. W dniu 23 września „Zjednoczenie Postupowych Obywateli Amery-

kańskich“ urządziło manifestację przed siedzibą związku przemysłowców, którzy w głównej mierze ponoszą odpowiedzialność za zniesienie rządowej kontroli cen. Poza tym w Nowym Jorku odbywają się wiece członków amerykańskich związków zawodowych, którzy domagają się zwołania nadzwyczajnej sesji kongresu dla rozpatrzenia sprawy przywrócenia kontroli cen i nałożenia wyższych podatków na nadmierne zyski przemysłowców.

## Duclos w Katowicach

KATOWICE PAP. W godzinach południowych przybył do Katowic, po zwiedzeniu kopalni „Zabrze“ oraz huty „Lubedy“, zastępca przewodniczącego parlamentu francuskiego oraz sekretarz Komitetu Centralnego Partii Komunistycznej Francji tow. Jacques Duclos.

Gość francuski był podejmowany obiadem przez org. wojew. komitetu PPR „Trybunę Robotniczą“. Byli również obecni przedstawiciele WKPPR z I sekretarzem płk. Ochabem na czele, przedstawiciele świata pracy, rekordziści pracy i inni.

## Ustąpienia rządu de Gasperi

### domaga się sześć wielkich włoskich partii lewicowych

RZYM PAP. — Z końcem bież. miesiąca w zgromadzeniu narodowym odbędzie się głosowanie nad zgłoszonym przez partię socjalistyczną wnioskiem o udzielenie rządowi de Gasperi go votum nieufności.

Celem ustalenia wspólnej linii działania, w czasie dyskusji nad tym wnioskiem, w środę odbyło się zebranie partii lewicowych

i centrolewicowych z udziałem przedstawicieli socjalistów, komunistów, republikanów, akcjonistów, demolabourystów i saragatowców. Uchwalona na tym zebraniu rezolucja stwierdza, że „po wszechstronnej wymianie poglądów wszystkie partie doszły do zgodnego przekonania, iż konieczne jest utworzenie nowego rządu, który by lepiej odpowiadał interesom demokracji i państwa“.

# Ofiarność społeczeństwa zlikwiduje nędzę

## Szeroka akcja pomocy zimowej wobec nadchodzącej zimy

WARSZAWA PAP. Przy licznych udziałach przedstawicieli ministerstw, organizacji gospodarczych i spółdzielczych, partii politycznych, związków zawodowych, Instytucji społecznych, organizacji młodzieżowych oraz przedstawicieli prasy odbyło się wczoraj pierwsze inauguracyjne plenarne posiedzenie Komitetu Akcji Pomocy Zimowej na r. 1947/48.

Zebranie, które odbyło się w salach Prezydium Rady Ministrów, otworzył premier tow. Józef Cyrankiewicz. W ostatnim okresie — mówił premier — mamy dowody wielkiej ofiarności społeczeństwa. Przypomnijmy sobie chociażby wspaniałą akcję pomocy dla powodziń, która przeszła wszelkie oczekiwania.

Akcja Pomocy Zimowej nie rozwinie w sposób zasadniczy żadnych zagadnień. Musi być ona tym pogotowiem ratunkowym, które spieszny tam, gdzie urzędnicy normalnie funkcjonujące nie wystarczają. Dlatego musimy zapelować do ofiarności całego społeczeństwa poprzez wszystkie organizacje i po przez wszystkie drogi, które do społeczeństwa prowadzą. Otwierając akcję Pomocy Zimowej mówca wyraża wiarę, że spełni ona całkowicie swe zadanie.

Przewodnictwo obrad objął minister Pracy i Opieki Społecznej Rusinek, przedstawiając w krótkich słowach program obecnej konferencji. Przewodniczący centralnego komitetu Pomocy Zimowej poseł Beluch-Beloński zdał sprawozdanie z zeszłorocznej akcji pomocy zimowej. Ogólna kwota zebrana w roku ubiegłym zarówno w gotówce, jak i w naturaliach wynosi 720 milionów złotych. Na pierwszym miejscu w ofiarności stoi świat pracy, następnie spółdzielczość, przemysł i handel oraz rolnictwo. W bieżącym roku, tak samo jak i w zeszłym, cały kraj będzie pokryty siecią komórek Akcji Pomocy Zimowej aby nie było w Polsce głodnego,

niedożanego i marzącego człowieka. Szczególną opieką należy otoczyć młodzież, dzieci i starców.

Prezydium centralnego komitetu akcji pomocy zimowej ukonstytuowało się następująco: przewodniczący poseł Beluch-Beloński (prezes CKOS) zastępcy — poseł Kazimierz Witaszewski prezes KCZZ, poseł Jan Żerkowski i poseł Stanisław Janusz. Ponadto wybrano sekcje: rolniczą, doradców finansowych, propagandową i komisję rewizyjną. Przewodniczącym komisji propagandowej został red. A. Pisarski (PAP), wiceprzewodniczącym dyrektor Tadeusz Dobrowolski (Polskie Radio), sekretarzem Stanisław Włósniewski (Film Polski).

# Hoover zbiera ofiary dla „biednych Niemców“

NOWY JORK PAP. Na zebraniu publicznym w Nowym Jorku wygłosił Herbert Hoover przemówienie, w którym apelował do zebranych, aby składali dobrowolne ofiary na rzecz Niemców. Mówca podkreślił, że Amerykanie powinni pomóc Niemcom bez

względu na to, czy sami ściągali na siebie klęski, czy są ofiarą nieszczęścia.

Po Hooverze przemawiał b. kierownik amerykańskiego zarządu wojskowego w Niemczech mac Narney, który domagał się podniesienia racji żywnościowych dla Niemców.

## Czas zimowy od 5 października

WARSZAWA PAP. Na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 11 września br. zostaje wprowadzony czas zimowy o godz. 3-ej w nocy w dniu 5 października br.

O godz. 3-ej dnia 5 października należy cofnąć wskazówki zegara o jedną godzinę.

## Wygrane

### w codziennym konkursie „Głosu“

Wczoraj wieczorem w lokalu redakcji „Głosu“ — Łódź, Piotrkowska 86, III piętro — została wylosowana kolejna premia naszego codziennego konkursu z dn. 23 września rb.

**PIEKYK ELEKTRYCZNY**  
z firmy T. Grodzki, Łódź, Andrzeja 7, wygrała ob. Sroka Irena, zamieszkała w Pabianicach, ul. Widzewska Nr. 6, pracownica fabryki żarówek „Osram“.

Ob. Sroka proszona jest o zgłoszenie się w naszej redakcji — Łódź, Piotrkowska 86, III piętro w godzinach od 14-ej do 18-ej lub o skomunikowanie się z nami za pośrednictwem poczty.

Czytelnicy zamiejscowi! Nie trzeba przysyłać kuponów w kopertach! Może cie je naklejać na kartoniku w formacie pocztówki z opłatą pocztową za 1 złoty









